
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.420 Quarta-feira, 31 DE MAIO DE 2023

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de maio de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 944527

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes:  Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DIA-
NA SALES CRAVEIRO DA COSTA, autorizado através do Processo nº 
2023/178312 não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO (NEONATOLOGISTA (ÁREA DE ATUAÇÃO EM SALA DE PARTO).
Data da Admissão: 02/06/2023
Vigência Contratual: 02/06/2023 à 01/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de Maio de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 944553
Partes:  Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALY-
SON HENRIQUE DA SILVA COSTA autorizado através do Processo nº 
2023/178514 não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (Hotelaria).
Data da Admissão: 01/06/2023.
Vigência Contratual: 01/06/2023 à 31/05/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de Maio de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 944585

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): KELLY FERNANDA DE LIMA NEVES NASCIMENTO
ID. FUNCIONAL: 5949602/1
Término de Vínculo: 17/05/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: FISIOTERAPEUTA
PAE: 2023/578975
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 24 de MAIO de 2023.

Protocolo: 944777
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): THAIS GOMES CABRAL
ID. FUNCIONAL: 5911655/2
Término de Vínculo: 15/05/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL
PAE: 2023/559748
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 24 de MAIO de 2023.

Protocolo: 944778

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 389/2023 CGEP/FSCMP 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE 33.864 de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, de 13 de 
dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 1.338, de 30 de julho 
de 2015, em observância ao art.32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela PORTARIA 
Nº 91/2018-GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 33.571 de 06/03/2018;
RESOLVE: HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Proba-
tório dos servidores abaixo obtidos de acordo com os seus processos de 
avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO
 01 ANDREA CRISTIANE PINHEIRO PEREIRA 5945360-1 FARMACEUTICO BIOQUIMICO EXCELENTE
02 ANGELA MARIA DA SILVA SALES 57192662-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de Maio 2023.
Bruno Mendes Carmona
Presidente/FSCMP

Protocolo: 944539
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2023/FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 957505/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 084/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, 
ANUSCOPIO, CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dis-
po. DE INCONTINENCIA, KIT ANEST. E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE 
PRESSÃO, LÂMINA PARA DERMATOMO, VASELINA, EMPRESA VENCEDORA: 
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº: 07.847.837/0001-10, 
Itens: (04, 11, 13, 24 e 28) com valor total: R$ 144.192,94 (cento e 
quarenta e quatro mil, cento e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
29/05/2023 a 29/05/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49 /2023/FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 957505/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 084/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, 
ANUSCOPIO, CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dis-
po. DE INCONTINENCIA, KIT ANEST. E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE 
PRESSÃO, LÂMINA PARA DERMATOMO, VASELINA, EMPRESA VENCEDORA: 
ONCONORTE LTDA, CNPJ nº: 14.497.468/0001-48, Item: (37) com valor 
total: R$: 21.120,00 (vinte e um mil, cento e vinte reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
29/05/2023 a 29/05/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2023/FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 957505/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 084/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, 
ANUSCOPIO, CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dis-
po. DE INCONTINENCIA, KIT ANEST. E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE 
PRESSÃO, LÂMINA PARA DERMATOMO, VASELINA, EMPRESA VENCEDO-
RA: COTAÇÃO COM. REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, 
CNPJ nº: 58.950.775/0001-08, Item: (10) com valor total: R$: 11.557.00 
(ONZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
24/05/2023 a 24/05/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2023/FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 957505/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 084/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, 
ANUSCOPIO, CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dis-
po. DE INCONTINENCIA, KIT ANEST. E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE 
PRESSÃO, LÂMINA PARA DERMATOMO, VASELINA, EMPRESA VENCEDORA: 
POLYMEDH. EIRELI, CNPJ nº: 63.848.345/0001-10, Itens: (09), com valor 
total: R$:24.100,00 (vinte e quatro mil e cem reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
24/05/2023 a 24/05/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023/FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 957505/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 084/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, 
ANUSCOPIO, CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dis-
po. DE INCONTINENCIA, KIT ANEST. E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE 
PRESSÃO, LÂMINA PARA DERMATOMO, VASELINA, EMPRESA VENCEDORA: 
MEDICONE PROJETOS E SOLUCOES PARA A INDUSTRIA E A SAUDE LTDA, 
CNPJ nº: 94.304.672/0001-34, Item: (03) com valor total: R$ 60.5000,00 
(Sessenta mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
24/05/2023 a 24/05/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 944802


